
4 Вторник, 4 февраля 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.01.2014     № 46-УГ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в состав Совета общественной 
безопасности Свердловской области, образованный Указом 

Губернатора Свердловской области от 27.11.1995 № 47 

 В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав Совета общественной безопасности Свердловской обла-

сти, образованный Указом Губернатора Свердловской области от 27.11.1995 
№ 47 «Об образовании Совета общественной безопасности Свердловской 
области» с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской 
области от 15.06.2007 № 570-УГ, от 19.07.2007 № 732-УГ, от 13.12.2007 № 
1277-УГ, от 18.06.2008 № 638-УГ, от 07.12.2009 № 1090-УГ, от 25.02.2010 № 
167-УГ, от 20.07.2010 № 675-УГ, от 28.12.2010 № 1391-УГ, от 29.03.2011 № 
257-УГ, от 15.09.2011 № 818-УГ, от 23.07.2012 № 543-УГ, от 17.09.2012 № 690-
УГ, от 29.12.2012 № 1003-УГ и от 18.06.2013 № 316-УГ, следующие изменения: 

1) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Пересторонин Руководитель Администрации 
Губернатора Свердловской области, 
Член Правительства Свердловской 
области»;

         Сергей Валентинович —

2) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Силин
         Яков Петрович — Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области».
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете». 
Губернатор 
Свердловской области   Е.В. Куйвашев. 

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
28.01.2014     № 37-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии со статьёй 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5-ОЗ «О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах 
высших органов государственной власти Свердловской области» и Законом 
Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке отличия 
Свердловской области «Совет да любовь», по представлению Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абатурову Валентину Федоровну и Абатурова Валентина Ивановича, 

город Дегтярск;
Абрамову Антонину Григорьевну и Абрамова Петра Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Агееву Нину Петровну и Агеева Бориса Васильевича, город Екате-

ринбург;
Алехину Веру Васильевну и Алехина Алексея Антоновича, город 

Екатеринбург;
Арамилеву Людмилу Радионовну и Арамилева Валерия Леонидо-

вича, город Заречный;
Бабушкину Анну Григорьевну и Бабушкина Павла Александровича, 

Сысертский район;
Банных Изольду Ивановну и Банных Юрия Александровича, Сы-

сертский район;
Баулину Раису Николаевну и Баулина Алексея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Бахетову Валентину Васильевну и Бахетова Георгия Захаровича, 

город Заречный;
Богданову Александру Ивановну и Богданова Николая Михайлови-

ча, город Краснотурьинск;
Букину Раису Афанасьевну и Букина Николая Максимовича, город 

Березовский;
Булавкину Марию Григорьевну и Булавкина Егора Андреевича, 

город Краснотурьинск;
Булычеву Нину Сергеевну и Булычева Анатолия Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Ваганову Евдокию Ивановну и Ваганова Станислава Федоровича, 

город Екатеринбург;
Валееву Нину Николаевну и Валеева Валерия Гизатовича, город 

Екатеринбург;
Васькову Ию Серафимовну и Васькова Александра Федоровича, 

город Екатеринбург;
Векшину Маргариту Григорьевну и Векшина Михаила Петровича, 

город Краснотурьинск;
Вершинскую Альбину Андреевну и Вершинского Владимира Гав-

риловича, город Березовский;
Водопьянову Анастасию Александровну и Водопьянова Василия 

Алексеевича, город Екатеринбург;
Гилеву Нину Павловну и Гилева Павла Ильича, Шалинский район;
Гобову Маргариту Афанасьевну и Гобова Эдуарда Гавриловича, 

город Екатеринбург;
Горбунову Нину Петровну и Горбунова Александра Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Горелову Людмилу Константиновну и Горелова Георгия Яковлевича, 

город Тавда;
Гребец Валентину Николаевну и Гребца Юрия Хаимовича, город 

Березовский;
Грекову Валентину Петровну и Грекова Александра Андреевича, 

город Краснотурьинск;
Грошеву Анастасию Алексеевну и Грошева Николая Петровича, 

город Кушва;
Груданову Зилю Канафиевну и Груданова Николая Семеновича, 

город Екатеринбург;
Гущину Людмилу Даниловну и Гущина Ивана Александровича, 

город Лесной;
Гюльназарову Стеллу Вагериосовну и Ясенева Николая Дмитрие-

вича, город Екатеринбург;
Давлятчину Кайсу Хайрулловну и Давлятчина Закирьяна Халиулло-

вича, город Екатеринбург;
Даутову Клавдию Михайловну и Даутова Усмана, город Екатеринбург;
Дедюхину Марию Алексеевну и Дедюхина Анатолия Александро-

вича, город Краснотурьинск;
Деткову Людмилу Васильевну и Деткова Виктора Семеновича, город 

Верхняя Пышма;
Дорофееву Марию Михайловну и Дорофеева Анатолия Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Жучкову Алису Дмитриевну и Сковородникова Игоря Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Забронскую Римму Иосифовну и Забронского Василия Ивановича, 

город Екатеринбург;
Зайцеву Веру Григорьевну и Зайцева Валерия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Замараеву Лидию Владимировну и Замараева Николая Степановича, 

город Красноуральск;
Зарывных Марию Алексеевну и Зарывных Юрия Семеновича, город 

Березовский;
Зеленину Надежду Всеволодовну и Зеленина Анатолия Николае-

вича, город Екатеринбург;
Зырянову Валентину Ивановну и Зырянова Николая Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Зысман Лидию Алексеевну и Зысмана Владимира Борисовича, 

город Екатеринбург;
Ипатову Лидию Григорьевну и Ипатова Валерияна Григорьевича, 

Сысертский район;
Кадникову Валентину Тимофеевну и Кадникова Александра Филип-

повича, город Екатеринбург;
Казакову Евстолию Александровну и Казакова Валентина Григорье-

вича, город Екатеринбург;
Каменеву Людмилу Александровну и Каменева Валерия Вячесла-

вовича, город Екатеринбург;
Кардашину Фаину Федоровну и Кардашина Дмитрия Алексеевича, 

Ачитский район;
Катальникову Ирину Николаевну и Катальникова Виктора Владими-

ровича, город Екатеринбург;
Катыреву Тамару Яковлевну и Катырева Анатолия Романовича, 

город Артемовский;
Кернесюк Фаину Даниловну и Кернесюка Николая Леонтьевича, 

город Екатеринбург;
Кирову Нину Александровну и Кирова Юрия Гурьяновича, город 

Алапаевск;
Киселеву Валентину Павловну и Киселева Леонида Ивановича, 

город Екатеринбург;
Кожинову Валентину Семеновну и Кожинова Павла Александро-

вича, город Екатеринбург;
Козулину Александру Васильевну и Козулина Игоря Михайловича, 

город Екатеринбург;
Конареву Галину Леонтьевну и Конарева Евгения Константиновича, 

город Екатеринбург;

Кондрашову Нэли Петровну и Кондрашова Геннадия Дмитриевича, 
город Заречный;

Коновалову Анну Васильевну и Коновалова Аверьяна Савиновича, 
город Нижняя Тура;

Константинову Зою Арсентьевну и Константинова Анатолия Пав-
ловича, город Первоуральск;

Корлякову Аллу Кирилловну и Корлякова Павла Александровича, 
город Екатеринбург;

Корюкину Галину Васильевну и Корюкина Виктора Николаевича, 
город Верхняя Тура;

Костыреву Галину Семеновну и Костырева Федора Ивановича, 
город Екатеринбург;

Кошкареву Анну Сергеевну и Кошкарева Ивана Андреевича, город 
Екатеринбург;

Кузеванову Лидию Степановну и Кузеванова Николая Ивановича, 
город Нижняя Тура;

Кузнецову Лилию Савельевну и Кузнецова Бориса Ивановича, 
город Нижний Тагил;

Кузнецову Людмилу Ивановну и Кузнецова Леонида Валентино-
вича, город Екатеринбург;

Кыштымову Лилию Федоровну и Кыштымова Александра Михай-
ловича, город Екатеринбург;

Лалыко Марию Васильевну и Лалыко Александра Николаевича, 
город Первоуральск;

Лобанову Раису Яковлевну и Лобанова Альберта Александровича, 
город Краснотурьинск;

Мальцеву Валентину Петровну и Мальцева Юрия Михайловича, 
город Екатеринбург;

Манжора Татьяну Валентиновну и Манжору Георгия Тарасовича, 
город Красноуфимск;

Марову Нину Дмитриевну и Марова Виктора Никифоровича, город 
Екатеринбург;

Матюшину Нинэль Владимировну и Матюшина Михаила Ивановича, 
город Екатеринбург;

Мезенину Лидию Кирилловну и Мезенина Николая Савельевича, 
Шалинский район;

Мезенцеву Зинаиду Ивановну и Мезенцева Юрия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Мельник Марию Илларионовну и Мельника Николая Алексеевича, 
Сысертский район;

Мингалеву Галину Николаевну и Мингалева Ивана Алексеевича, 
город Верхняя Пышма;

Мурзину Людмилу Михайловну и Мурзина Бориса Петровича, город 
Нижняя Тура;

Мякотину Лидию Михайловну и Мякотина Анатолия Ивановича, 
город Екатеринбург;

Наумову Надежду Егоровну и Наумова Бориса Ивановича, город 
Нижняя Тура;

Нива Любовь Петровну и Ниву Тадеуша Юзефовича, город Екате-
ринбург;

Никульшину Анну Николаевну и Никульшина Александра Макси-
мовича, город Краснотурьинск;

Новоселову Анну Ивановну и Новоселова Николая Ильича, город 
Нижний Тагил;

Новосёлову Галину Ивановну и Новоселова Анатолия Михайлови-
ча, Сысертский район;

Овчинникову Лидию Антоновну и Овчинникова Валентина Васи-
льевича, город Екатеринбург;

Осколкову Нину Васильевну и Осколкова Анатолия Александро-
вича, город Верхняя Пышма;

Панову Марию Николаевну и Панова Валентина Ивановича, город 
Екатеринбург;

Патрушеву Лидию Александровну и Патрушева Леонида Григорье-
вича, город Екатеринбург;

Пашковскую Лидию Ивановну и Пашковского Владимира Лукья-
новича, город Екатеринбург;

Перову Елизавету Ивановну и Перова Василия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Петренко Надежду Егоровну и Петренко Валерия Андреевича, 
город Верхняя Пышма;

Плеханову Надежду Георгиевну и Плеханова Леонида Павловича, 
город Екатеринбург;

Погадаеву Альвину Анатольевну и Погадаева Николая Алексан-
дровича, город Заречный;

Пономареву Людмилу Павловну и Пономарева Александра За-
харовича, город Каменск-Уральский;

Попову Нину Ивановну и Попова Анатолия Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Прекул Татьяну Сергеевну и Прекула Александра Федосиевича, 
город Екатеринбург;

Прыгунову Маргариту Васильевну и Прыгунова Михаила Станис-
лавовича, город Екатеринбург;

Прядеину Марию Михайловну и Прядеина Валентина Поликарпо-
вича, Ирбитский район;

Пульникову Риту Георгиевну и Пульникова Михаила Ивановича, 
город Екатеринбург;

Рамазанову Асию Салихяновну и Рамазанова Шаймардана, город 
Екатеринбург;

Распопову Зинаиду Андреевну и Распопова Анатолия Кириллови-
ча, город Верхняя Пышма;

Реневу Антонину Леонидовну и Ренева Дмитрия Тимофеевича, 
город Екатеринбург;

Рожину Нину Прокопьевну и Рожина Аркадия Ивановича, Камен-
ский район;

Рябоконь Людмилу Васильевну и Рябоконя Леонида Ивановича, 
город Екатеринбург;

Самарину Любовь Константиновну и Самарина Юрия Алексеевича, 
город Первоуральск;

Самитову Илфу Гаптулловну и Самитова Фидаиля Габдрахманови-
ча, город Краснотурьинск;

Семенову Тамару Алексеевну и Семенова Бориса Евгеньевича, 
город Екатеринбург;

Семерикову Людмилу Дмитриевну и Семерикова Владимира Дми-
триевича, город Екатеринбург;

Симагину Надежду Степановну и Симагина Николая Ивановича, 
город Екатеринбург;

Ситникову Тамару Зиновьевну и Ситникова Владимира Яковлевича, 
город Екатеринбург;

Скобелеву Эмилию Георгиевну и Скобелева Виталия Алексеевича, 
город Краснотурьинск;

Скутину Валентину Дмитриевну и Скутина Анатолия Павловича, 
город Артемовский;

Соколову Галину Михайловну и Соколова Николая Сергеевича, 
город Лесной;

Сорокожердьеву Александру Сергеевну и Сорокожердьева Вла-
димира Николаевича, город Верхняя Пышма;

Степанову Веру Васильевну и Сушкова Алексея Михеевича, город 
Верхняя Пышма;

Стрежневу Галину Аркадьевну и Стрежнева Бориса Анатольевича, 
город Екатеринбург;

Строкину Светлану Сергеевну и Строкина Геннадия Максимовича, 
город Екатеринбург;

Ступникову Марию Александровну и Ступникова Виктора Алек-
сандровича, город Заречный;

Суслову Эмилию Алексеевну и Суслова Владимира Анатольевича, 
город Кушва;

Сыпкову Лидию Васильевну и Сыпкова Николая Сергеевича, город 
Нижний Тагил;

Тетереву Людмилу Георгиевну и Тетерева Владимира Макаровича, 
город Екатеринбург;

Трофименко Галину Ивановну и Трофименко Николая Петровича, 
город Екатеринбург;

Трофимову Анну Григорьевну и Трофимова Николая Ивановича, 
город Екатеринбург;

Туханову Веру Петровну и Туханова Вадима Илларионовича, город 
Екатеринбург;

Усанину Галину Константиновну и Усанина Бориса Константино-
вича, город Екатеринбург;

Устюгову Наталью Александровну и Устюгова Георгия Петровича, 
город Екатеринбург;

Ушакову Ларису Семеновну и Ушакова Василия Васильевича, 
город Екатеринбург;

Фадееву Нину Ивановну и Мымрина Виктора Павловича, город 
Екатеринбург;

Федорову Алевтину Николаевну и Федорова Юрия Семеновича, 
город Екатеринбург;

Фирсаеву Леониллу Александровну и Фирсаева Сергея Василье-
вича, город Екатеринбург;

Фомину Нину Васильевну и Фомина Николая Осиповича, город 
Екатеринбург;

Фомину Тамару Степановну и Фомина Валерия Александровича, 
город Екатеринбург;

Хабибуллину Лилию Гаяновну и Хабибуллина Мансура Насибул-
линовича, Артемовский район;

Хамитову Анну Александровну и Хамитова Петра Ивановича, город 
Заречный;

Харитонову Валентину Ивановну и Харитонова Владислава Алек-
сеевича, город Березовский;

Хлюпину Галину Андреевну и Хлюпина Юрия Васильевича, город 
Екатеринбург;

Цаплину Людмилу Дмитриевну и Цаплина Василия Ивановича, 
город Екатеринбург;

Червякову Валентину Ивановну и Червякова Бориса Дмитриевича, 
город Екатеринбург;

Черепанову Полину Ивановну и Черепанова Аркадия Владимиро-
вича, город Екатеринбург;

Черкесову Нину Михайловну и Черкесова Ивана Тихоновича, город 
Екатеринбург;

Черных Веру Николаевну и Черных Николая Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Чухареву Фину Хужиевну и Чухарева Григория Карповича, город 
Екатеринбург;

Шамота Людмилу Ивановну и Шамоту Ивана Александровича, 
город Екатеринбург;

Шарифулину Анису Шакировну и Шарифулина Гайфуллу, город 
Екатеринбург;

Шевелёву Ангелину Федоровну и Шевелева Виктора Степановича, 
город Екатеринбург;

Шернюкову Фаину Дмитриевну и Шернюкова Николая Михайло-
вича, город Нижняя Тура;

Ширшову Тамару Васильевну и Ширшова Владимира Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Шляпникову Нину Ивановну и Шляпникова Виталия Васильевича, 
город Екатеринбург;

Шмонину Галину Михайловну и Шмонина Николая Ивановича, 
город Березовский;

Шубину Нину Ивановну и Шубина Владимира Ивановича, город 
Екатеринбург;

Шукшину Людмилу Ивановну и Шукшина Виталия Александровича, 
город Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области         Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.01.2014     № 49-УГ 

г. Екатеринбург   

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»   

В соответствии со статьёй 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5-ОЗ «О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах 
высших органов государственной власти Свердловской области» и Законом 
Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке отличия 
Свердловской области «Совет да любовь», по представлению Правительства 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Абрамову Нину Яковлевну и Абрамова Владимира Алексеевича, 

город Новоуральск; 
Антонову Валентину Лаврентьевну и Антонова Валентина Ивановича, 

город Екатеринбург; 
Архипову Марию Михайловну и Архипова Николая Васильевича, 

город Екатеринбург; 
Бадриеву Гину Петровну и Бадриева Валиахмата Манаповича, город 

Екатеринбург; 
Баландину Александру Парфеновну и Баландина Анатолия Яков-

левича, Каменский район; 
Балашову Галину Васильевну и Балашова Анатолия Михайловича, 

Артинский район; 
Балдину Людмилу Александровну и Балдина Анатолия Николаевича, 

город Екатеринбург; 
Белых Анну Ивановну и Белых Юрия Семеновича, город Лесной; 
Бердникову Нину Викторовну и Бердникова Эдуарда Валерьяновича, 

город Нижний Тагил; 
Блинову Валентину Федосеевну и Блинова Вячеслава Николаевича, 

Каменский район; 
Борисенко Раису Михайловну и Борисенко Николая Ивановича, 

Верхотурский район; 
Бормотову Валентину Николаевну и Бормотова Владилена Михай-

ловича, Слободо-Туринский район; 
Брычкову Нину Ильиничну и Брычкова Виталия Ивановича, город 

Екатеринбург; 
Брюханову Валентину Александровну и Брюханова Юрия Дмитри-

евича, город Полевской;
Бунтову Нэллу Александровну и Бунтова Евгения Павловича, город 

Каменск-Уральский;
Буторину Августу Иосифовну и Буторина Василия Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Бухарову Римму Алексеевну и Бухарова Михаила Евдокимовича, 

Артинский район;
Быкову Людмилу Хасановну и Быкова Валентина Григорьевича, 

город Невьянск;
Ваганову Людмилу Ивановну и Ваганова Виталия Ивановича, город 

Сысерть;
Валиахметову Тамару Васильевну и Валиахметова Фидаиля Имамо-

вича, город Полевской;
Вареник Тамару Егоровну и Вареник Анатолия Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Варфоломееву Анну Дмитриевну и Варфоломеева Алексея Ивано-

вича, город Нижний Тагил;
Ведерникову Людмилу Кузьмовну и Ведерникова Александра Нико-

лаевича, город Екатеринбург;
Виговскую Людмилу Ивановну и Виговского Леонида Павловича, 

город Екатеринбург;
Владимирову Клару Александровну и Владимирова Рудольфа Яков-

левича, город Полевской;
Воинкову Светлану Яковлевну и Воинкова Павла Павловича, город 

Екатеринбург;
Волкову Галину Демьяновну и Волкова Александра Николаевича, 

город Волчанск;
Гаврюшеву Светлану Петровну и Гаврюшева Леонида Петровича, 

город Екатеринбург;
Гарипову Надию Тагарифовну и Гарипова Рахимьяна Сабировича, 

город Екатеринбург;
Гладкову Тамару Николаевну и Гладкова Виктора Демидовича, город 

Каменск-Уральский;
Годову Веру Александровну и Годова Владимира Салаховича, Се-

ровский район;
Гребенюкову Нину Дмитриевну и Гребенюкова Дмитрия Федоровича, 

город Каменск-Уральский;
Гришину Ольгу Николаевну и Гришина Виктора Димитриевича, город 

Среднеуральск;
Гришняеву Екатерину Федотовну и Гришняева Виктора Николаевича, 

город Екатеринбург;
Давлетбаеву Ямгию Сабировну и Давлетбаева Ханифа Давлетбае-

вича, город Новоуральск;
Дмитриеву Тамару Васильевну и Дмитриева Геннадия Павловича, 

город Каменск-Уральский;
Долгополову Фатыму и Долгополова Илью Викторовича, город Серов;
Дюкину Саиму Маликовну и Дюкина Анура Касимовича, Каменский 

район;
Дюрягину Валентину Алексеевну и Дюрягина Геннадия Сергеевича, 

город Среднеуральск;
Евдокимову Тамару Николаевну и Евдокимова Владимира Никитича, 

Пригородный район;
Евсееву Раису Григорьевну и Евсеева Николая Егоровича, город 

Полевской;
Еркимбаеву Нину Вячеславовну и Еркимбаева Абата Жанзаковича, 

город Каменск-Уральский;
Заводову Нину Леонидовну и Заводова Леонида Александровича, 

Артинский район;
Зырянову Лидию Аркадьевну и Зырянова Геннадия Васильевича, 

город Каменск-Уральский;
Иванову Клавдию Семеновну и Иванова Кима Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Иванову Лидию Дмитриевну и Иванова Леонида Михайловича, 

Сысертский район;
Изгагину Наталью Яковлевну и Изгагина Валентина Степановича, 

Артинский район;
Катаеву Галину Ивановну и Катаева Анатолия Игнатьевича, Артинский 

район;
Кауртаеву Надежду Федоровну и Кауртаева Ивана Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Кашину Алевтину Петровну и Кашина Виктора Алексеевича, город 

Полевской;
Клопышко Марию Куприяновну и Клопышко Анатолия Ивановича, 

город Карпинск;
Кокшарову Антонину Максимовну и Кокшарова Геннадия Павловича, 

город Реж;
Колыханову Инну Васильевну и Колыханова Ивана Николаевича, 

город Лесной;
Коробейникову Людмилу Николаевну и Коробейникова Александра 

Ивановича, город Каменск-Уральский;
Корчагину Антонину Александровну и Корчагина Ивана Алексан-

дровича, Невьянский район;
Коскову Лилию Ивановну и Коскова Бориса Ивановича, город Ка-

менск-Уральский;
Костромину Нину Григорьевну и Костромина Сергея Ивановича, 

город Камышлов;
Костромкину Лидию Всеволодовну и Костромкина Михаила Петро-

вича, город Полевской;
Котову Таисию Васильевну и Котова Петра Романовича, город Лесной;
Кудрину Зою Федоровну и Кудрина Василия Калиновича, город 

Каменск-Уральский;
Кузьмину Нину Александровну и Кузьмина Сергея Павловича, город 

Екатеринбург;
Курочкину Зинаиду Павловну и Курочкина Анатолия Александро-

вича, город Нижний Тагил;
Кучкову Татьяну Михайловну и Кучкова Виктора Ивановича, город 

Екатеринбург;
Ладейщикову Зинаиду Павловну и Ладейщикова Василия Алексан-

дровича, Каменский район;

Ладейщикову Наталью Ильиничну и Ладейщикова Виталия Петро-
вича, город Ревда;

Ладыгину Любовь Федоровну и Ладыгина Михаила Ивановича, 
Артинский район;

Лескину Зою Семеновну и Лескина Юрия Дмитриевича, город Сухой 
Лог;

Лученинову Людмилу Васильевну и Лученинова Валентина Петро-
вича, город Каменск-Уральский;

Маланьину Тамару Александровну и Маланьина Владимира Васи-
льевича, город Ревда;

Маркину Светлану Михайловну и Маркина Николая Евгеньевича, 
Слободо-Туринский район;

Медведеву Валентину Григорьевну и Медведева Евгения Ивановича, 
город Нижняя Салда;

Мезрину Анну Михайловну и Мезрина Виктора Федоровича, город 
Лесной;

Меньшикову Анну Степановну и Меньшикова Георгия Петровича, 
Артинский район;

Мерзлякову Валентину Гавриловну и Мерзлякова Николая Федоро-
вича, город Екатеринбург;

Мингалеву Татьяну Алексеевну и Мингалева Павла Даниловича, 
город Каменск-Уральский;

Миниянову Глусю Хадиевну и Миниянова Масляви Гаптыловича, 
город Верхняя Пышма;

Мифтахову Милию Ивановну и Мифтахова Ульфата Маргамовича, 
город Нижний Тагил;

Моисееву Александру Михайловну и Моисеева Владимира Дмитри-
евича, город Каменск-Уральский;

Молчанову Валентину Федоровну и Молчанова Геннадия Яковле-
вича, город Реж;

Некрасову Александру Ивановну и Некрасова Григория Филимоно-
вича, Артинский район;

Никитину Галину Федоровну и Никитина Леонида Антоновича, город 
Екатеринбург;

Никонову Зинаиду Степановну и Никонова Леонида Ивановича, 
город Березовский;

Опарину Римму Васильевну и Опарина Геннадия Васильевича, город 
Талица;

Ошкину Валентину Александровну и Ошкина Бориса Михайловича, 
город Каменск-Уральский;

Паникаровских Нину Васильевну и Паникаровских Геннадия Пав-
ловича, город Ревда;

Парубову Людмилу Павловну и Парубова Бориса Григорьевича, 
город Серов;

Патласову Александру Власовну и Патласова Ивана Александровича, 
Артинский район;

Петухову Александру Васильевну и Петухова Александра Павловича, 
город Каменск-Уральский;

Платонову Альвину Ивановну и Платонова Николая Федоровича, 
Режевской район;

Плужникову Нину Дмитриевну и Плужникова Виктора Петровича, 
город Нижний Тагил;

Пономареву Тамару Поликарповну и Пономарева Николая Михай-
ловича, город Новоуральск;

Прокашеву Людмилу Петровну и Прокашева Юрия Андреевича, 
город Серов;

Путилову Валентину Лукашевну и Путилова Бориса Александровича, 
город Нижний Тагил;

Рагозину Валентину Михайловну и Рагозина Юрия Михайловича, 
город Екатеринбург;

Рагозину Тамару Ивановну и Рагозина Владимира Павловича, город 
Среднеуральск;

Рейх Тамару Афанасьевну и Рейха Александра Севастьяновича, 
город Карпинск;

Рожину Неонилу Сидоровну и Рожина Константина Кирилловича, 
город Полевской;

Рыбину Галину Александровну и Рыбина Петра Ивановича, Артин-
ский район;

Рыбину Татьяну Васильевну и Рыбина Валерия Васильевича, город 
Екатеринбург;

Рябову Веру Стефановну и Рябова Михаила Александровича, город 
Новоуральск;

Рякшину Валентину Ивановну и Рякшина Юрия Федоровича, город 
Невьянск;

Савкину Галину Леонидовну и Савкина Михаила Егоровича, город 
Полевской;

Самохову Тамару Сергеевну и Самохова Анатолия Ефимовича, город 
Новоуральск;

Сандакову Галину Антоновну и Сандакова Валерия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Санникову Веру Федоровну и Санникова Михаила Ивановича, город 
Новоуральск;

Семенову Нину Стафеевну и Семенова Степана Семеновича, Артин-
ский район;

Сергееву Надежду Михайловну и Сергеева Михаила Павловича, 
Артинский район;

Сергееву Риту Сергеевну и Сергеева Анатолия Михайловича, Артин-
ский район;

Сивкову Людмилу Аркадьевну и Сивкова Валерия Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Сидневу Зою Васильевну и Сиднева Евгения Васильевича, город 
Серов;

Скаредину Анну Иосифовну и Скаредина Виктора Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Смирнову Фаину Алексеевну и Смирнова Валерия Владимировича, 
город Каменск-Уральский;

Смышляеву Нину Георгиевну и Смышляева Ивана Яковлевича, город 
Невьянск;

Снегову Валентину Александровну и Снегова Виктора Максимовича, 
город Нижний Тагил;

Солдатову Августу Александровну и Чулкова Алексея Нестеровича, 
город Реж;

Софрыгину Нину Васильевну и Софрыгина Николая Степановича, 
город Каменск-Уральский;

Степанову Нину Григорьевну и Степанова Николая Евстафьевича, 
город Новоуральск;

Субботину Лидию Владимировну и Субботина Михаила Ивановича, 
город Лесной;

Сулейманову Нину Алексеевну и Сулейманова Ноэля Усмановича, 
город Екатеринбург;

Тагильцеву Людмилу Петровну и Тагильцева Виктора Михайловича, 
город Каменск-Уральский;

Терентьеву Надежду Мануиловну и Терентьева Валентина Алексее-
вича, город Екатеринбург;

Тимофееву Лидию Родионовну и Тимофеева Юрия Семеновича, 
Пышминский район;

Токареву Альбину Михайловну и Токарева Юрия Владимировича, 
Режевской район;

Токареву Людмилу Петровну и Токарева Валерия Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Торопову Елену Яковлевну и Торопова Ирадиона Феофановича, 
город Красноуфимск;

Тюрину Надежду Васильевну и Тюрина Евгения Федоровича, город 
Верхняя Пышма;

Тюшнякову Серафиму Лаврентьевну и Тюшнякова Виктора Инно-
кентьевича, город Екатеринбург;

Узлову Людмилу Дмитриевну и Узлова Виталия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Урванцеву Марию Петровну и Урванцева Николая Акатьевича, 
Серовский район;

Ухову Надежду Ильиничну и Ухова Виктора Сергеевича, город Ека-
теринбург;

Хабибулину Марию Александровну и Хабибулина Фаттиха Мухаме-
товича, город Нижняя Салда;

Харламову Галину Михайловну и Харламова Сергея Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Хвостову Людмилу Федоровну и Хвостова Якова Власимовича, 
Пышминский район;

Худякову Светлану Ивановну и Худякова Николая Антоновича, 
город Серов;

Хуснутдинову Таскиру Мухибулловну и Хуснутдинова Гайдулхака 
Абдулловича, Сысертский район;

Чернакову Татьяну Филипповну и Чернакова Виктора Никифоровича, 
Байкаловский район;

Черных Людмилу Николаевну и Черных Евгения Владимировича, 
Пригородный район;

Черных Надежду Алексеевну и Черных Владимира Дмитриевича, 
город Каменск-Уральский;

Чусову Анну Степановну и Чусова Анатолия Павловича, Артинский 
район;

Шагимулину Розу Хамитовну и Шагимулина Фиргата Ахмадуловича, 
город Екатеринбург;

Шаниязову Анису Назиповну и Шаниязова Шарипа, Артинский район;
Шеину Галину Петровну и Шеина Геннадия Ивановича, Нижнесер-

гинский район;
Шестакову Галину Михайловну и Шестакова Александра Павладе-

вича, город Каменск-Уральский;
Шиканову Раису Степановну и Шиканова Николая Васильевича, 

город Екатеринбург;
Штейнмиллер Марину Ивановну и Штейнмиллера Александра Ан-

дреевича, город Нижний Тагил;
Шурыгину Галину Алексеевну и Шурыгина Анатолия Николаевича, 

город Серов;
Яковлеву Елену Александровну и Яковлева Николая Николаевича, 

Артинский район;
Якунчикову Людмилу Михайловну и Якунчикова Анатолия Леони-

довича, город Серов.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.


